
 
 

 
 
 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Valle d’Aosta 
Il Segretario Regionale 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Valle d’Aosta 

Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma 

Sede legale: Via B. Ramazzini 31, 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 0165 551 566 

Mail: valledaosta@cri.it 

pec: cr.valledaosta@cert.cri.it 

www.cri.it 

PROVVEDIMENTO n. 11/2023 

OGGETTO: Nomine addetti antincendio e primo soccorso della sede del Comitato 

Regionale Valle d’Aosta 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 

2010, n. 183 e ss.mm.ii 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, così come modificato 

da ultimo dall’Assemblea Nazionale in data 30 aprile 2022, giusto verbale redatto per atto 

pubblico dal Notaio Avv. Mariangela Pasquini, registrato a Roma 5 il 01 giugno 2022 al n. 

6963 serie IT;  

Visto il conferimento di incarico di Segretario Regionale alla dott.ssa Rossella Maria DELLA 

CORTE con delibera n. 172 adottata dal Consiglio Direttivo Nazionale in data 19 novembre 

2021 e successiva presa d’atto del Segretario Generale con provvedimento segretariale n. 

158 del 30 novembre 2021 con decorrenza dell’incarico dal 1° dicembre 2021;  

Vista la procura speciale rilasciata in data 02 settembre 2021 per le attività afferenti alla 

gestione del Comitato Regionale Piemonte e Valle d’Aosta rep. n. 21890 racc. n. 14262 

registrato a c/o AE di Roma 4 il 08 settembre 2021 al n. 30589 serie 1T; 

VISTO il Testo Unico per la sicurezza sul lavoro D.Lgs 81/2008; 

VISTO quanto presente nella valutazione dei rischi e piano di miglioramento a firma del 

Segretario Generale Cecilia CRESCIOLI, l’RSPP Dott.ssa Ilenia ROTONDI ed il medico 

competente Dott. Guido LA CAVERA; 

CONSIDERATI i corsi di formazione ad oggi sostenuti dal personale del Comitato 

Regionale della Valle d’Aosta; 

Tutto ciò in premessa 

DETERMINA 

 

1. di procedere con la nomina di Enrico Maria PRIMERANO e Liliana CAZABAN quali 

lavoratori incaricati per il primo soccorso per la sede di Aosta; 



 

2 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Valle d’Aosta 

Il Segretario Regionale 

2. di procedere con la nomina di Matteo Maria MANUELE e Liliana CAZABAN quali lavoratori 

per l’attuazione delle misure di prevenzione incendi e evacuazione dei posti di lavoro per 

la sede di Aosta; 

 

 

Aosta, 17/05/2023 

        Il Segretario Regionale  

(Firma) ____________________ 


